
Preisgeld-Turnier

3. Emmentaler Indoor Minigolfmeisterschaft Langnau

 5./6. März 2011

Qualifikation

Platz. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff

1 MC Berner Falken 1

8 Manuela BAMERT MC  Berner Falken 21 21 20 21 19 102 20.4

19 Gerhard ZUBERBÜHLER MC Berner Falken 21 20 22 21 22 106 21.2

30 Roger CADOSCH MC Berner Falken 19 22 25 19 23 108 21.6

41 Raphael SCHMUKI MC Berner Falken 24 24 20 20 21 109 21.8

85 87 87 81 85 425 21.3 6

Punkte 19 17 17 20 20 93

2 MC Burgdorf 1

11 Reto SOMMER MC Burgdorf 21 18 23 21 20 103 20.6

22 Bruno RUCH MC Burgdorf 19 21 21 22 23 106 21.2

33 Yvonne KLUKAS MC Burgdorf 23 20 22 21 23 109 21.8

44 Roger ANDEREGG MC Burgdorf 22 18 22 19 21 102 20.4

85 77 88 83 87 420 21 11

Punkte 19 20 14 18 17 88

3 MC Rhone

10 Anni ROTZER MC Rhone 25 22 23 25 25 120 24

21 Ewald LOCHER MC Rhone 21 23 20 24 21 109 21.8

32 Armin MARTY MC Rhone 23 22 20 24 20 109 21.8

43 Reinhard ZENGAFFINEN MC Rhone 23 23 23 21 21 111 22.2

92 90 86 94 87 449 22.4 8

Punkte 12 14 20 12 17 75

4 MC Berner Falken 2

5 Beat WARTENWEILER MC Berner Falken 21 20 23 21 23 108 21.6

16 Thomas WÜRSCH MC Berner Falken 20 20 24 21 24 109 21.8

27 Esther DELAQUIS MC Berner Falken 26 23 23 23 22 117 23.4

38 Erwin THÖNEN MC Berner Falken 24 24 22 19 26 115 23

91 87 92 84 95 449 22.4 11

Punkte 14 17 11 16 12 70

5 MC Burgdorf 2

7 Philippe MONNIER MC Burgdorf 24 22 22 20 22 110 22

18 Daniel MOSER MC Burgdorf 21 24 22 21 20 108 21.6

29 Jan ANDEREGG MC Burgdorf 23 24 21 24 22 114 22.8

40 Hanspeter TRACHSEL MC Burgdorf 25 25 22 23 25 120 24

93 95 87 88 89 452 22.6 8

Punkte 10 10 17 14 14 65

6 MC Bern 1

9 Reto SCHNEIDER MC Bern 23 26 28 24 32 133 26.6

20 Remo GADENZ MC Bern 23 25 23 24 20 115 23

31 Peter HURNI MC Bern 22 31 23 24 21 121 24.2

42 Monika LOOSLI MC Bern 22 25 26 24 24 121 24.2

90 107 100 96 97 490 24.5 17

Punkte 16 2 6 9 8 41



Preisgeld-Turnier

3. Emmentaler Indoor Minigolfmeisterschaft Langnau

 5./6. März 2011

Qualifikation

7 MC Burgdorf 4

1 Adrian LOCHER MC Burgdorf 21 20 23 23 22 109 21.8

12 Tamara NYDEGGER MC Burgdorf 24 23 24 26 26 123 24.6

23 Beat CONRAD MC Burgdorf 32 30 25 27 23 137 27.4

34 Annemarie FIVIAN MC Burgdorf 25 21 27 24 25 122 24.4

102 94 99 100 96 491 24.6 8

Punkte 5 12 8 4 10 39

8 MC Burgdorf 3

4 Claudia ANDEREGG MC Burgdorf 29 29 23 30 34 145 29

15 Lars ANDEREGG MC Burgdorf 26 24 24 23 27 124 24.8

26 Daniel KÜNZLI MC Burgdorf 21 21 20 21 22 105 21

37 Hermann DUBACH MC Burgdorf 28 23 25 26 23 125 25

104 97 92 100 106 499 24.9 14

Punkte 2 7 11 4 4 28

9 MSC Bützberg

3 Thomas LÜDI MSC Bützberg 23 26 27 21 21 118 23.6

14 Patrick SOLLBERGER MSC Bützberg 24 29 32 29 28 142 28.4

25 Norbert BILGER MSC Bützberg 21 23 25 21 23 113 22.6

36 Myriam BILGER MSC Bützberg 27 22 27 25 30 131 26.2

95 100 111 96 102 504 25.2 16

Punkte 8 4 0 9 6 27

10 MC Berner Falken 3

2 Rudolf STALDER MC Berner Falken 22 22 27 30 24 125 25

13 Marina WITTWER MC Berner Falken 25 30 28 43 37 163 32.6

24 Micha WEBER MC Berner Falken 27 24 24 22 22 119 23.8

35 Roland ZUBERBÜHLER MC Berner Falken 28 21 26 21 29 125 25

102 97 105 116 112 532 26.6 19

Punkte 5 7 2 0 0 14

11 MC Bern 2

6 Heinz BLASER MC Bern 24 27 23 25 28 127 25.4

17 Martin LOEFFEL MC Bern 29 31 29 24 29 142 28.4

28 Michael WEBER MC Bern 37 30 23 25 29 144 28.8

39 Michel GADENZ MC Bern 26 29 27 26 24 132 26.4

116 117 102 100 110 545 27.3 17

Punkte 0 0 4 4 2 10



Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 Katrin NYDEGGER MC Rüschegg Grizzlybär 20 21 27 24 23 23 7 115

2 Alexandra ZUBERBÜHLER MC Berner Falken 35 31 30 25 23 28.8 12 144

Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 Carmelo CRUPI MC Bern 23 30 28 22 29 26.4 8 132

Einzelkategorien

Damen

Herren



Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 Manuela BAMERT MC  Berner Falken 21 21 20 21 19 20.4 2 102

2 Roger ANDEREGG MC Burgdorf 22 18 22 19 21 20.4 4 102

3 Reto SOMMER MC Burgdorf 21 18 23 21 20 20.6 5 103

4 Daniel KÜNZLI MC Burgdorf 21 21 20 21 22 21 2 105

5 Gerhard ZUBERBÜHLER MC Berner Falken 21 20 22 21 22 21.2 2 106

6 Bruno RUCH MC Burgdorf 19 21 21 22 23 21.2 4 106

7 Beat WARTENWEILER MC Berner Falken 21 20 23 21 23 21.6 3 108

8 Daniel MOSER MC Burgdorf 21 24 22 21 20 21.6 4 108

9 Roger CADOSCH MC Berner Falken 19 22 25 19 23 21.6 6 108

10 Adrian LOCHER MC Burgdorf 21 20 23 23 22 21.8 3 109

10 Yvonne KLUKAS MC Burgdorf 23 20 22 21 23 21.8 3 109

12 Ewald LOCHER MC Rhone 21 23 20 24 21 21.8 4 109

13 Armin MARTY MC Rhone 23 22 20 24 20 21.8 4 109

14 Raphael SCHMUKI MC Berner Falken 24 24 20 20 21 21.8 4 109

14 Thomas WÜRSCH MC Berner Falken 20 20 24 21 24 21.8 4 109

16 Philippe MONNIER MC Burgdorf 24 22 22 20 22 22 4 110

17 Reinhard ZENGAFFINEN MC Rhone 23 23 23 21 21 22.2 2 111

18 Norbert BILGER MSC Bützberg 21 23 25 21 23 22.6 4 113

19 Jan ANDEREGG MC Burgdorf 23 24 21 24 22 22.8 3 114

20 Remo GADENZ MC Bern 23 25 23 24 20 23 5 115

21 Erwin THÖNEN MC Berner Falken 24 24 22 19 26 23 7 115

22 Katrin NYDEGGER MC Rüschegg Grizzlybär 20 21 27 24 23 23 7 115

23 Esther DELAQUIS MC Berner Falken 26 23 23 23 22 23.4 4 117

24 Thomas LÜDI MSC Bützberg 23 26 27 21 21 23.6 6 118

25 Micha WEBER MC Berner Falken 27 24 24 22 22 23.8 5 119

26 Hanspeter TRACHSEL MC Burgdorf 25 25 22 23 25 24 3 120

26 Anni ROTZER MC Rhone 25 22 23 25 25 24 3 120

28 Monika LOOSLI MC Bern 22 25 26 24 24 24.2 4 121

29 Peter HURNI MC Bern 22 31 23 24 21 24.2 10 121

30 Annemarie FIVIAN MC Burgdorf 25 21 27 24 25 24.4 6 122

31 Tamara NYDEGGER MC Burgdorf 24 23 24 26 26 24.6 3 123

32 Lars ANDEREGG MC Burgdorf 26 24 24 23 27 24.8 4 124

33 Hermann DUBACH MC Burgdorf 28 23 25 26 23 25 5 125

34 Rudolf STALDER MC Berner Falken 22 22 27 30 24 25 8 125

35 Roland ZUBERBÜHLER MC Berner Falken 28 21 26 21 29 25 8 125

36 Heinz BLASER MC Bern 24 27 23 25 28 25.4 5 127

37 Myriam BILGER MSC Bützberg 27 22 27 25 30 26.2 8 131

38 Michel GADENZ MC Bern 26 29 27 26 24 26.4 5 132

39 Carmelo CRUPI MC Bern 23 30 28 22 29 26.4 8 132

40 Reto SCHNEIDER MC Bern 23 26 28 24 32 26.6 9 133

41 Beat CONRAD MC Burgdorf 32 30 25 27 23 27.4 9 137

42 Martin LOEFFEL MC Bern 29 31 29 24 29 28.4 7 142

43 Patrick SOLLBERGER MSC Bützberg 24 29 32 29 28 28.4 8 142

44 Alexandra ZUBERBÜHLER MC Berner Falken 35 31 30 25 23 28.8 12 144

45 Michael WEBER MC Bern 37 30 23 25 29 28.8 14 144

46 Claudia ANDEREGG MC Burgdorf 29 29 23 30 34 29 11 145

47 Marina WITTWER MC Berner Falken 25 30 28 43 37 32.6 18 163

Alle Spieler Einzelresultate nach 5 Runden



Halbfinale

MC Burgdorf 2 MC Burgdorf 3

Monnier Philippe 23 Anderegg Claudia 25

Moser Daniel 21 Anderegg Lars 28

Anderegg Jan 22 Künzli Daniel 25

Trachsel Hanspeter 26 Dubach Hermann 20

92 98

MC Bern 1 MC Burgdorf 4

Schneider Reto 43 Locher Adrian 27

Gadenz Remo 22 Nydegger Tamara 25

Hurni Peter 25 Conrad Beat 31

Loosli Monika 29 Fivian Annemarie 26

119 109

MC Berner Falken 1 MC Berner Falken 2

Bamert Manuela 27 Wartenweiler Beat 20

Zuberbühler Gerhard 22 Würsch Thomas 29

Cadosch Roger 22 Delaquis Esther 22

Schmuki Raphael 24 Thönen Erwin 24

95 95 gewinnt nach Stechen  

MC Burgdorf 1 MC Rhone

Sommer Reto 22 Rotzer Anni 22

Ruch Bruno 22 Locher Ewald 21

Klukas Yvonne 26 Marty Armin 22

Anderegg Roger 19 Zengaffinen Reinhard 21

89 86

Spiele um Rang 5 - 8

 Match 1 : Team Rang 5 gegen Team Rang 8

Match 2 : Team Rang 6 gegen Team Rang 7

Halbfinal

Match 3 : Team Rang 1 gegen Team Rang 4

Match 4 : Team Rang 2 gegen Team Rang 3



FINALE

MC Burgdorf 3 MC Bern 1

Anderegg Claudia 24 Schneider Reto 37

Anderegg Lars 22 Gadenz Remo 21

Künzli Daniel 21 Hurni Peter 23

Dubach Hermann 25 Loosli Monika 27

92 108

MC Burgdorf 2 MC Burgdorf 4

Monnier Philippe 19 Locher Adrian 25

Moser Daniel 23 Nydegger Tamara 25

Anderegg Jan 20 Conrad Beat 25

Trachsel Hanspeter 25 Fivian Annemarie 22

87 97

MC Berner Falken 1 MC Burgdorf 1

Bamert Manuela 22 Sommer Reto 21

Zuberbühler Gerhard 24 Ruch Bruno 25

Cadosch Roger 20 Klukas Yvonne 21

Schmuki Raphael 24 Anderegg Roger 20

90 87

MC Berner Falken 2 MC Rhone

Wartenweiler Beat 20 Rotzer Anni 24

Würsch Thomas 28 Locher Ewald 23

Delaquis Esther 21 Marty Armin 21

Thönen Erwin 23 Zengaffinen Reinhard 19

92 87 Gewinner 3. EIML 2011

DER MC BERNER FALKEN BEDANKT SICH HERZLICH BEI ALLEN TEILNEHMERN !!

Spiele um Rang 5 - 8

Match 5 : Verlierer Match 1 gegen Verlierer Match 2 (Spiel um Rang 7 + 8)

Match 6 : Sieger Match 1 gegen Sieger Match 2 (Spiel um Rang 5 + 6)

Final

Match 7 : Verlierer Match 3 gegen Verlierer Match 4 (Spiel um Rang 3 + 4)

Match 8 : Sieger Match 3 gegen Sieger Match 4 (Spiel um Rang 1 + 2)


